國立臺東專科學校(高職部)112 學年度第 1 學期 家政科

第 3 次科務會議暨教學研究會會議紀錄

開會時間：112年 11月 13日(星期一) 12時 10分

開會地點：精勤校區家政科辦公室

主    席：楊登雅主任                                                紀錄：倪雲玉

出席人員：詳簽到單(應到人數：5人，實到人數： 5人，出席率： 100 %)

列席人員：

主席致詞：今日會議討論 5項案由。

壹、 上次會議決議事項確認：上次會議紀錄(112年 09月 25日)業經簽核(無異議)。有關上

次會議討論事項執行情形如下：

討論事項 執行單位 執行情形 裁示

案由一：「本科擬申辦 113年度教師

赴公民營機構研習計畫」案
家政科 執行中 存查

案由二：「訂定國立臺東專科學校高

職部家政科烹飪教室使用管理及租

借規定」案

家政科 通過 存查

案由三：「報廢行政用桌上型電腦一

部，請審議」案，請審議。
家政科 通過 存查

案由四：

「提出本科空間需求申請表」案
家政科 待議 待議

案由五：「提出本科空間/經費/設備

需求申請表」案
家政科 待議 待議

貳、 報告事項：

單

位
報告內容

家

政

科

1. 近期專業教室多有設備及環境損壞，科已著手進行估價或修繕。請教室管理教師及任課教師協

助管理使用，記錄損壞情形並同時知會科辦。

2. 感謝良慧老師帶領學生參加技藝競賽。感謝麗淳老師及業師李明恭老師帶領學生參加非米不可

競賽。

參、 討論事項：

案由一                                                       （提案單位：家政科）

「本科擬申辦 113年度教師赴公民營機構研習計畫」案，請審議。

說明：與 18木人企業社增加一研習場次(寒暑各 1場)。

決議：通過。

案由二                                                       （提案單位：家政科）

「討論 112-2課程選書單」案，請審議。

說明：如附件１。

決議：通過。

案由三                                                       （提案單位：家政科）

「112-2朱美珍老師兼課」案，請審議。

說明：邀請朱美珍老師兼任本科 112-2課程。

決議：通過。

案由四                                                       （提案單位：家政科）

「討論 112-2課程初配表」案，請審議。

說明：如附件 2。

決議：通過。

案由五                                                       （提案單位：家政科）

「112學年公開授課」案，請審議。

說明：上學期王麗淳老師、張均憶老師執行，下學期許良慧老師、楊登雅老師執行。

決議：通過。

肆、 臨時動議：

無

伍、 散會

附件 1

國立臺東專科學校附設高職部 112學年度第 2學期書單－家政科

科別 年級 必選修 課類 課程名稱 書名 出版社 作者 冊別
部編本或

審定本

審定字

號

備註

教師

數

家政 三 部定必修 專業 家政職業倫理 自編教材            1

家政 三 部定必修 專業 行銷與服務 行銷與服務 啟英 呂安文 下 審定本     1

家政 三 部定必修 實習 家庭生活管理實務 家庭生活管理實務 啟英 郭筱雯等 下 審定本

2

家政 三 校訂選修 專業 幼兒教保概論 幼兒教保概論 啟英 陳琪雯等 下       1

家政 三 校訂選修 專業 老人服務事業概論 自編教材

1

家政 三 校訂選修 實習 中餐實務 沿用上學期教材             2

家政 三 校訂選修 實習 點心製作 沿用上學期教材             2

家政 三 校訂選修 實習 縫紉* 自編教材

2

家政 二 部定必修 專業 家庭教育 家庭教育 啟英 簡志娟 下 審定本

1

家政 二 部定必修 實習 飾品設計與實務 飾品設計與實務 啟英 黃翠如等 下 審定本

2

家政 二 部定必修 實習 膳食與營養實務 膳食與營養實務 啟英 許世忠 下 審定本

1

家政 二 部定必修 實習 幼兒教保活動設計與實務 幼兒教保活動設計與實務 啟英 李昭明 下 審定本

1

家政 二 校訂必修 實習 飲料實務 飲料實務 全華 陳泓旗 下 審定本

  2

家政 二 校訂必修 實習 專題實作 自編教材

2

家政 二 校訂選修 實習 烹飪 自編教材

2

家政 二 校訂選修 實習 美容美體實務(14) 自編教材             1

家政 二 校訂選修 實習 幼兒教具與遊戲(14) 沿用上學期教材

1

家政 一 部定必修 專業 家政概論 家政概論 全華 林佳蓉 下 審定本

1

家政 一 部定必修 專業 家政職業衛生與安全 家政職業衛生與安全 全華 姚湘玲等 全 審定本 108361   1

家政 一 部定必修 實習 多媒材創作實務 多媒材創作實務 翰英 林宇倩編著 下 審定本

2

家政 一 部定必修 實習 嬰幼兒發展照護實務 嬰幼兒發展照護實務 啟英 林明香等 下 審定本

2

家政 一 校訂選修 專業 觀光餐飲業導論 觀光餐旅業導論 翰英 陳思怡等編著 下 審定本

1

家政 一 校訂選修 實習 烹飪 無須購買

2

附件 2

國立臺東專科學校高職部 112學年度第 2學期家政科課程初配表
電子檔請於 1月日前寄送

＊為配合本校科班整調，請先配基本時數。

＊有跨科共同使用同一間工場，請事先與該科協調使用時段。謝謝。為分散學校電力，避免集中

某一天，某一時段。各科實習課請分散週一至週五。

＊各科課程綱要請上學校網頁查詢。http://ttaivs.ntc.edu.tw/。

＊電子檔案務必於期限內傳送至教學組楊丸萱助理 metfuture@ntc.edu.tw。

教師 科目 授課時數
預定授課時段

(限實習課程)

教師姓名
是否兼

導師
科目名稱 工廠名稱 班級 時數

基本

時數

兼課

時數

個人總

時數
星期 節次

楊登雅 科主任 縫紉 縫紉 家政三 3 8 4 12

    幼兒教保概論   家政三 2       連堂

    飾品設計與實務 縫紉 家政二 2       一 234

    家政職業衛生與安全 手工藝 家政一 2

    多媒材創作實務 手工藝 家政一 3       一 56

許良慧 否 中餐實務 烹飪 家政三 3 16 4 20 四 234

    行銷與服務   家政三 2       連堂

    烹飪 烹飪 家政二 3       五 234

    飲料調製 飲調 家政二 3       三 567

    幼兒教具與遊戲 多元 家政二 3       連堂
美容美體

實務

幼兒教保活動設計與

實務
多元 家政二 2       連堂

    專題實作 烹飪 家政二 2       五 56

    家政概論   家政一 2       連堂

王麗淳 否 家庭生活管理實務   家政三 2 16 3 19
連堂

*
34

    家政職業倫理   家政三 2
連堂

*
12

    點心製作 烹飪 家政三 4       二 1234

    老人服務事業概論   家政三 2       連堂

    美容美體實務   家政二 3       連堂
幼兒教具

與遊戲

    色彩概論   家政一 2       連堂

    嬰幼兒照護實務 保母教室 家政一 2       連堂

    觀光餐飲業導論 多元 家政一 2       連堂

*「家庭生活管理實務」與「家政職業倫理」連堂

張均憶 否 中餐實務 烹飪 家政三 3 16 3 19 四 234

    點心製作 烹飪 家政三 4       二 1234

    膳食營養與實務   家政二 2       連堂

    飲料調製 飲調 家政二 3       三 567

    家庭教育   家政二 2       連堂

    烹飪 烹飪 家政一 3       三 234

    嬰幼兒照護實務 保母教室 家政一 2       連堂

吳家欣   多媒材創作實務 手工藝 家政一 3     5 一 234

    飾品設計與實務 縫紉 家政二 2       一 56

朱美珍   烹飪 烹飪 家政一 3     6 三 234

    烹飪 烹飪 家政二 3       四 234

邱荍   縫紉 縫紉 家政三 3     3

張淑敏   專題實作 烹飪 家政三 3     2 五 56

國 立 臺 東 專 科 學 校

112學年度第 1學期 家政科第 3次科務會議暨教學研究會簽到單

時  間：112 年 11 月 13日（星期一）12時 10分

地  點：精勤校區家政科辦公室

主  席：楊登雅

出  席：（應到人數：4人，實到人數：4人，出席率：100%）

出席人員簽   到 列席人員   簽   到

許良慧

王麗淳

張均憶

楊登雅

倪雲玉